
Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – SCUOLA - CULTURA

DETERMINAZIONE N. 695
del 19-12-2019

Oggetto:IMPEGNO PER COFINANZIAMENTO FONDO ACCESSO ALLE
ABITAZIONI, ANNO 2019

Premesso che con deliberazione GC n. 126 DEL 17/12/19 è stata confermata l’adesione di questo
Comune alla ripartizione del Fondo per l’accesso alle abitazioni in locazione, anno 2019, di cui alla
Dgr n. 1643/2019, ed è stato altresì stabilito in € 7.468,00 l’importo del cofinanziamento a carico
del Comune, ampiamente superiore al minimo obbligatorio di 1.700;

Dato atto che per effetto di quanto così deliberato spetta ora a questo Settore amministrativo
procedere ad impegnare la spesa da ciò derivante, a valere sul pertinente capitolo di bilancio, ove
è accertata la necessaria disponibilità;

Vista la Dgr n. 1643/2019;

Visto l’atto di nomina sindacale (prot. 8623 del 22/05/2019) del responsabile del 3° Settore Servizi
Socio-culturali e scolastici;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30.03.2019, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamata la delibera di G.C. n. 119 del 10.12.2019 di variazione del Piano Esecutivo di Gestione -
PEG - relativo all’anno 2019;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,

Determinazione n. 695 del 19-12-2019  - Comune di Cerea



N. 695

DETERMINA

1) Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di
comportamento integrativo del Comune.

2) di dare attuazione alla deliberazione GC n. 126/2019 in premessa citata;

3) di impegnare la spesa di € 7.468,00 a titolo di cofinanziamento comunale al Fondo per l’accesso
alle abitazioni in locazione, anno 2019, di cui alla Dgr n. 1643/2019, dandone imputazione al cap.
4060 “Contributi alle persone bisognose” del bilancio 2019;

4) Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine scritto
dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità all’Ufficio Ragioneria,
previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità della procedura, entro i limiti del
presente impegno di spesa.

5) Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2019.

6) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L.
102/2009.

7) Di dare atto – in riferimento agli adempimenti di cui dell’art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 - che i
beneficiari del presente provvedimento non sono attualmente individuabili, se non sotto la voce
“diversi”, trattandosi dei richiedenti il contributo in parola che saranno ammessi alla graduatoria
finale dei beneficiari secondo i tempi e le modalità stabilite dalle disposizioni regionali;

8) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L.
102/2009.

9) Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il Settore
Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 63, comma 4°,
del Vigente Statuto Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to POZZANI PAOLO

Determinazione n. 695 del 19-12-2019  - Comune di Cerea



N. 695

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 20-12-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   870 del 20-12-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       4060 Articolo       CONTRIBUTI ECONOMICI A PERSONE BISOGNOSE
Causale IMPEGNO PER COFINANZIAMENTO FONDO ACCESSO ALLE ABITAZIONI, ANNO 2019

Importo  2019 €.                            7.468,00

Beneficiario       112   DIVERSI

Il Responsabile
F.to  Sambugaro Umberto

Determinazione n. 695 del 19-12-2019  - Comune di Cerea


